

J.J

COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP- 01.17.003/2020 – SESA

RAZAO SOCIAL: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ DO FORNECEDOR : 29.007.485/0001-27 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.482.363-3
END: FELIPE CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORO/RN,
EMAIL DO FORNECEDOR : j.jlicitacoes@hotmail.com
TELEFONE DO FORNECEDOR : (84) 9963-7451 / 98899-4715

OBJETO DA LICITAÇÃO : Aquisição de Mobiliários, Eletrodomésticos, Equipamentos de Informática e material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo/CE, referente às propostas de aquisição de material permanente nº 11352.025000/190-03 e 11352.025000/190-04 decorrente da Emenda Parlamentar 20830011, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I deste Edital.

"Sr. Pregoeiro (a),

A Empresa J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI sediada à R: Felipe Camarão, Nº 853 - DOZE ANOS, MOSSORO/RN, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.007.485/0001-27, propõe a PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO/CE, os fornecimentos dos produtos abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:"

ITEM	LOTE I - (MOBILIARIOS)	QUANT.	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.1	ESPECIFICAÇÃO ARMARIO - Capacidade mínima de prateleira: 40KG. Material confecção: Aço. Dimensões/ prateleiras : altura de 100 a 210 cm X de largura de 70 a 110 cm/03 ou 04	5	UND	AÇOAMBIENTE	R\$ 550.00 Quinhentos e cinquenta reais	R\$ 2.750.00 Dois mil e setecentos e cinquenta reais



29.007.485/0001-27

RUA FELIPE CAMARAO, 853, LOJA 02 - DOZE ANOS, CEP: 59603-340 - MOSSORO/RN
FONE: (84) 9963-7451/98899-4715 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com

J.J

COMERCIAL

1.2	CADEIRA - Rodízios: não possui. Braços: não possui. Regulagem de altura: não possui. Assentolencosto: polipropileno. Material de confecção: Aço/ferro pintado	15	UND	FRISOVAR	R\$ 85,00 Oitenta e cinco reais	R\$ 1.275,00 Um mil e duzentos e setenta e cinco reais
1.3	LONGARINA - Assentolencosto: polipropileno. Número de assentos: 03 lugares	5	UND	FRISOVAR	R\$ 280,00 Duzentos e oitenta reais	R\$ 1.400,00 Um mil e quatrocentos reais
1.4	MESA DE ESCRITÓRIO - Gavetas: 02. Material de confecção: MADEIRA/MDF/ SIMILAR. Composição: Simples.	4	UND	AÇOAMBIENTE	R\$ 270,00 Duzentos e setenta reais	R\$ 1.080,00 Um mil e oitenta reais
1.5	MESA PARA COMPUTADOR - Material de confecção: MADEIRA/MDF/ SIMILAR. Gavetas: de 01 a 02 gavetas.	6	UND	AÇOAMBIENTE	R\$ 390,00 Trezentos e oitenta reais	R\$ 2.280,00 Dois mil e duzentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 8.785,00 OITO MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

LOTE II - (ELETRODOMÉSTICOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2.1	BEBEDOURO - PURIFICADOR REFRIGERADO - tipo - pressão coluna simples	3	UND	ESMALTEC	R\$ 620,00 Seiscentos e vinte reais	R\$ 1.860,00 Um mil e oitocentos e sessenta reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

29.007.485/0001-27
RUA FELIPE CAMARAO, 853, LOJA 02 - DOZE ANOS, CEP: 59603-340 - MOSSORO/RN
FONE: (84) 9963-7451/98899-4715 E-MAIL: l.licitacoes@hotmail.com

J.J

COMERCIAL

Seiscentos reais

2.2	FOGÃO - Bocas: 04. Tipo de acendimento: Automático	1	UND	ESMALTEC	R\$ 600,00 Seiscentos reais	R\$ 600,00 Seiscentos reais
2.3	FREEZER COMUM - Tipo: Horizontal. 01 porta até 200 litros.	2	UND	MIDEA	R\$ 1.600,00 Um mil e seiscentos reais	R\$ 3.200,00 Três mil e duzentos reais
2.4	TELEFONE - Tipo /Identificador de chamadas/ Secretaria Elettronica. sem fio /com ID de chamadas / sem secretaria electronica.	2	UND	INTELBRA	R\$ 110,00 Cento e dez reais	R\$ 220,00 Duzentos e vinte reais
2.5	VENTILADOR DE TETO/PAREDE - composição / tipo: 3 ou 4 pás/ parafuso	5	UND	DELTA	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 1.000,00 Um mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 6.880,00 SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS

LOTE III - (INFORMÁTICA)		QUANT.	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3.1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) Especificar Não, Especificação Técnica: Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo Fabricante; Computador Desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) GIGABYTES, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) GIGABYTES cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133MHZ ou superior, operando em modalidade dual Channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI - EXPRESS 2.0 X 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis; com acionador instalado no gabinete, o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) GIGABYTE de memória; possuir suporte ao Microsoft directx 10.1 ou superior; suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM, TECLADO, USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) e MOUSE, USB, 800DPI, 2 BOTÕES SCROLL (COM FIO); monitor de LED 19 polegadas (WIDESCREEN 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, padrão IEEE 802.11 B/G/N; sistema operacional WINDOWS 10PRO (64 BITS); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse e Monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	8	UND	WORLD/PC MONITOR: LG	R\$ 2.350,00 Dois mil e trezentos e cinquenta reais	R\$ 18.800,00 Dezoito mil e oitocentos reais



29.007.485/0001-27
 RUA FELIPE CAMARAO, 853, LOJA 02 - DOZE ANOS, CEP: 59603-340 - MOSSORO/RN
 FONE: (84) 9963-7451/98899-4715 E-MAIL: licitacoes@hotmail.com

J.J

COMERCIAL

	UNID	POSITIVO	R\$ 2.600,00 Dois mil e seiscentos reais	R\$ 2.600,00 Dois mil e seiscentos reais
3.2 COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - Especificar: Não, Especificação Técnica: Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo Fabricante; Computador Portátil (NOTEBOOK) com processador no mínimo Intel Core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 RPM; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; memória RAM de 08 (oito) GIGABYTES, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) GIGABYTES cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior; Tela LCD de 14 ou 15 polegadas WIDESCREEN, suportar resolução 1.600X900 PIXELS; Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e assentos; Nas mesmas posições do teclado padrão ABNT 2; mouse Touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (SCROLL); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11A/B/G/N; sistema operacional Windows 10 PRO (64 BITS); Bateria recarregável do tipo Ion de Lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0 - 01 (uma) HDMI ou display PORT e 01 (uma) VGA, leitor de cartão, webcam full HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia de 12 meses.	1			
3.3 IMPRESSORA LASER (COMUM) - Especificar: Não, Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo Fabricante; Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200x1200DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 Carta e Ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB, permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 Ethernet e Wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia de 12 meses.	3	BROTHER	R\$ 1.500,00 Um mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais
3.4 NO - BREAK (PARA COMPUTADOR / IMPRESSORA) - Especificar: Não, Especificação Técnica: Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo Fabricante; No-break com potência nominal de 1,2 KVA, potência real mínima de 600w, tensão entrada 115/127/220 Volts (em corrente alternada) com comutação automática, tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante) ; alarmes audio visual, bateria interna selada, autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerado consumo de 240 Wais; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia de 12 meses.	3	RAGTHEC	R\$ 490,00 Quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.470,00 Um mil e quatrocentos e setenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 27.370,00 VINTE E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS

VALOR TOTAL DOS LOTES I, II, III R\$ 43.035,00 QUARENTA E TRES MIL E TRINTA E CINCO REAIS



29.007.485/0001-27
RUA FELIPE CAMARAO, 853, LOJA 02 - DOZE ANOS, CEP: 59603-340 - MOSSORO/RN
FONE: (84) 9963-7451/98899-4715 E-MAIL: l.licitacoes@hotmail.com

JJ

COMERCIAL

OBSERVAÇÕES.

1. Declaramos que a validade desta proposta é de acordo com o Edital.
2. A empresa **MJ Comercio e Equipamentos** terá inteiro submissão aos ditames da Lei Federal Nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, e suas posteriores alterações, e as cláusulas e condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº PP 01.17.003/2020- SESA, e de que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles, que porventura, vierem a ser ofertados em lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado; que ocorrerá por conta exclusiva da nossa empresa.
3. Prazo de entrega : conforme edital.
4. J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, Declara, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor
5. Declaramos que a Empresa **NÃO POSSUI** como sócio, gerente e diretores, servidores do Município de Brejo Santo/CE, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
6. Condições de pagamento. Conforme Edital.
7. CONTA PARA DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AGENCIA Nº 2380, OP 003, CONTA CORRENTE Nº 579-4
8. Pessoa autorizada a assinar o contrato: **JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES**, residente na Rua Felipe Camarão, nº 853, Doze Anos, Mossoró/RN. Portador Carteira de Identidade nº 1868404SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, Brasileiro, Solteiro, Empresário, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o Contrato Social
9. Declaramos que a proposta apresentada para participar desta Licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
10. Finalizando, Declaramos que estamos de acordo com todas exigências do Edital.

MOSSORÓ

MOSSORÓ/RN 05 FEVEREIRO DE 2020.

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF nº 055.622.814-65

ID:1868404SSP/RN

CNPJ Nº 29.007.485/0001-27 RUA FELIPE CAMARÃO Nº 853, LOJA 02 – DOZE ANOS, CEP: 59603-340 – MOSSORÓ/RN

FONE: (84) 98963-7451 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Reconhecimento de Firma 2020-001517

Recorrido por assinatura e firma de

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

Residência na presença. Dou fé.

Em testemunho da verdade! Mossoró-RN, 05/02/2020 18:13:08

Selo Digital: RN202000949380000426FXH

Para consultar o selo:

Assessoria Técnica/Assessoria Jurídica de

ENOT: Nº 2.03 FICPM/RS 8.08

PO: Nº 0.0025-MS 0.14 FUMM-MS: 00

ESTIVAN ARAUJO FERNANDES - SUBSTITUTO

3º OFÍCIO DE NOTAS

Bel. Francisco Araújo Fernandes - Tabelião

Res. Santos Dumont, 02 - Centro - Mossoró/RN - CEP: 59600-170 - FONE: (84) 3611-1111

3

3º OFÍCIO DE NOTAS

MOSSORÓ/RN

MOSSORÓ/RN